que a Sedecult concentre esforços na coordenação, supervisão e execução das

atividades culturais. Além disso, essa abordagem possibilita planejamento orçamentário

preciso, controle rigoroso sobre os custos e eficiência na gestão de fornecedores e

contratos.

7.4. Considerando o valor estimado para esta contratação de R$ 74.370,00 (setenta e

quatro mil trezentos e setenta reais), o qual ultrapassa o limite estabelecido para dispensa

de licitação de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e

cinquenta e nove centavos), conforme Decreto Municipal nº 12.343, de 30 de dezembro

de 2024, será adotado o Pregão Eletrônico como modalidade licitatória, previsto na Lei

nº 14.133/2021. Esta modalidade se mostra a mais adequada por promover ampla

[...]

12.300,00 

de última hora. a montagem e a 

desmontagem dos locais de produção 

deverá ser 

acompanhada pelos auxiliares de 

produção, que são a 

equipe de produtores do evento. 

• a diária compreende 24 (vinte e quatro) 

horas. 

VALOR TOTAL SETENTA E SETE MIL 

QUATROCENTOS E OITENTA 

REAIS. 

R$ 

77.480,00 

ANEXO II 

ITEM 01 - SERVIÇO DE LOCUÇÃO ESPECIALIZADA. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. 

01 01 (UM) LOCUTOR ESPECIALIZADO EM CERIMONIAL 

PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO OFICIAL DA 46ª 

CONCENTRAÇÃO COMUNITÁRIA, FESTA DOS 

ITARANENSES AUSENTE E FEIRA DO AGROTURISMO,